56
MDr-F
MDr-K
MDr 43
MDr 53
MDr-p
steuerdruckschalter
    MDr-F...H-s  MDr-p         MDr-K

Achtung: Erfolgt beim Betätigen kein Druckanstieg darf die Taste nicht länger
gedrückt werden, da ein Systemfehler vorliegen muss.
Bezeichnung typenschlüssel Einschaltdruck
einstellbar (bar)
kl. Druck-
differenz
(bar)*
Ausschaltdruck
einstellbar (bar) gewicht (in g) Artikel-nr.
MDR-F 2Hmax-S MDR-F 2 HAA SAH A XXXA015 - - 0,11 … 2 430 254065
MDR-F 4Hmax-S MDR-F 4 HAA SAH A XXXA030 - - 0,22 … 4 430 254072
MDR-F 8Hmax-S MDR-F 8 HAA SAH A XXXA060 - - 0,5 … 8 430 254089
MDR-F 10Hmax-S MDR-F 10 HAA SAH A XXXA075 - - 0,7 … 10 430 254096
MDR-F 16Hmax-S MDR-F 16 HAA SAH A XXXA120 - - 1 … 16 430 254102
MDR-F 32Hmax-S MDR-F 32 HAA SAH A XXXA240 - - 2 … 32 430 254119
MDR-F 2Hmin-S *1 MDR-F 2 HAA SAL A 005A015 0,04 … 1,89 0,07     0,11 0,11 … 2 430 254126
MDR-F 4Hmin-S *1 MDR-F 4 HAA SAL A 010A030 0,07 … 3,75 0,15     0,25 0,22 … 4 430 254133
MDR-F 8Hmin-S *1 MDR-F 8 HAA SAL A 020A060 0,2 … 7,5 0,3     0,5 0,5 … 8 430 254140
MDR-F 10Hmin-S *1 MDR-F 10 HAA SAL A 025A075 0,3 … 9,2 0,4     0,8 0,7 … 10 430 254157
MDR-F 16Hmin-S *1 MDR-F 16 HAA SAL A 040A120 0,4 … 15 0,6     1,0 1 … 16 430 254164
MDR-F 32Hmin-S *1 MDR-F 32 HAA SAL A 080A240 0,8 … 30 1,2     2,0 2 … 32 430 254171
MDR-F 2Htro-S MDR-F 2 HAA SAG A 005AXXX 0,04 … 1,89 - - 430 254188
MDR-F 4Htro-S MDR-F 4 HAA SAG A 010AXXX 0,07 … 3,75 - - 430 254195
MDR-F 8Htro-S MDR-F 8 HAA SAG A 020AXXX 0,2 … 7,5 - - 430 254201
MDR-F 10Htro-S MDR-F 10 HAA SAG A 025AXXX 0,3 … 9,2 - - 430 254218
MDR-F 16Htro-S MDR-F 16 HAA SAG A 040AXXX 0,4 … 15 - - 430 254225
MDR-F 32Htro-S MDR-F 32 HAA SAG A 080AXXX 0,8 … 30 - - 430 254232
* am unteren … oberen Ende des Bereichs
*1 Der zu überwachende Mindestdruck und der Betriebsdruck müssen im Druckspektrum des Einschaltdruckes liegen.

 nach En 60947
 Flanschmaterial = Aluminium-Druckguss
Bezeichnung typenschlüssel Ein / Aus
schaltknopf
Druckbereich
pAus in bar Flansch gewicht (in g) Artikel-nr.
MDR 43/3 MDR-43 BAA BAAA xxxA020 XAA XXX - 0,5 - 3 G 1/2" 420 212775
MDR 43/3 MDR-43 BBA BAAA xxxA020 XAA XXX - 0,5 - 3 G 1/4" 420 212782
MDR 43/6 MDR-43 DAA BAAA xxxA040 XAA XXX - 2,5 - 6 G 1/2" 420 212799
MDR 43/6 MDR-43 DBA BAAA xxxA040 XAA XXX - 2,5 - 6 G 1/4" 420 212805
MDR 43/11 MDR-43 GAA BAAA xxxA090 XAA XXX - 5 - 11 G 1/2" 420 212812
MDR 43/11 MDR-43 GBA BAAA xxxA090 XAA XXX - 5 - 11 G 1/4" 420 212829
MDR 43/16 MDR-43 HAA BAAA xxxA120 XAA XXX - 8 - 16 G 1/2" 420 212836
MDR 43/16 MDR-43 HBA BAAA xxxA120 XAA XXX - 8 - 16 G 1/4“ 420 212843
Einschaltdruck ist kleinste Druckdifferenz
Kabelverschraubungen für die nachträgliche Montage, siehe Zubehör!
Ausschaltdruck wird voreingestellt
technische Daten MDr 43 nach En 60947
Bemessungsisolationsspannung
Ui
500 V
Bemessungsbetriebsspannung ue
(AC 15)
250 V
Bemessungsbetriebsstrom ie
(AC 15)
8 A
Bemessungsbetriebsstrom ithe
(max.)
10 A
schaltstücklebensdauer (AC 15)
Schaltspiele
> 1,5 x 105
Mechanische lebensdauer
Schaltspiele
> 1 x 106
Max. schalthäufigkeit elektrisch
Schaltspiele
120
Max. schalthäufigkeit mechanisch
Schaltspiele/h
600
Berstdruck
Pz
> 60 bar
technische Daten MDr 43 nach En 60947
zul. Medientemperatur
Luft
- 30...+ 80 °C
zul. Medientemperatur
Wasser
+ 80 °C
Anschlussquerschnitte 1 …
feindrähtig 1 x / 2 x
2,5 / 2,5mm2
Anschlussquerschnitte 1 …
eindrähtig 1 x / 2 x
2,5 / 2,5mm2
schutzart
nach EN 60529
IP 44
Medienbeständigkeit MDr 43
Eine detaillierte Übersicht der Medienbeständigkeiten aller Druckschalter

 nach En 60947
 Flanschmaterial = Aluminium-Druckguss
Bezeichnung typenschlüssel Ein / Aus
schaltknopf
Druckbereich
pAus in bar Flansch gewicht (in g) Artikel-nr.
MDR 53/8 MDR-53 EAA BAAA xxxA080 XAA XXX - 0,5 - 8 G 1/2" 740 213079
MDR 53/11 MDR-53 GAA BAAA xxxA110 XAA XXX* - 6 - 11 G 1/2" 780 216919
MDR 53/16 MDR-53 HAA BAAA xxxA160 XAA XXX - 6 - 16 G 1/2" 780 213086
MDR 53/25 SO3 MDR-53 NAA BAAA xxxA030 XAA XXX** - bis 3 G 1/2" 740 213130
MDR 53/25 SO8 MDR-53 OAA BAAA xxxA080 XAA XXX** - bis 8 G 1/2" 740 213147
* xxx = Ausschaltdruck wird voreingestellt, Einschaltdruck ist kleinste Druckdifferenz.
** xxx = Ausschaltdruck wird voreingestellt, Einschaltdruck ist kleinste Druckdifferenz und Überdruckfest bis 25 bar, SO-Type.
Eine Verschlussschraube wird beigelegt.
Kabelverschraubungen für die nachträgliche Montage, siehe Zubehör!
technische Daten MDr 53 nach En 60947
Bemessungsisolationsspannung
Ui
500 V
Bemessungsbetriebsspannung ue
(AC 15)
250 V
Bemessungsbetriebsstrom ie
(AC 15)
4 A
Bemessungsbetriebsstrom ithe
(max.)
10 A
schaltstücklebensdauer (AC 15)
Schaltspiele
> 2 x 105
Mechanische lebensdauer
Schaltspiele
> 2 x 106
Max. schalthäufigkeit elektrisch
Schaltspiele
120
Max. schalthäufigkeit mechanisch
Schaltspiele/h
1200
Berstdruck
Pz
> 40 bar
schutzart
nach EN 60529
IP 54
technische Daten MDr 53 nach En 60947
zul. Medientemperatur
Luft
- 30...+ 80 °C
zul. Medientemperatur
Wasser
+ 80 °C
Anschlussquerschnitte 1 …
feindrähtig 1 x / 2 x
2,5 / 2,5mm2
Anschlussquerschnitte 1 …
eindrähtig 1 x / 2 x
2,5 / 2,5mm2
Medienbeständigkeit MDr 53
Eine detaillierte Übersicht der Medienbeständigkeiten aller Druckschalter
als Auswahltabelle finden Sie auf Seite 22. Bitte beachten Sie die Hinweise auf
dieser Seite!
Maßzeichnung / schaltbild MDr 53
Druckschalter MDr-53
81www.condor-cpc.com 81
Druckschalter MDr 53
zubehör MDr 53
Kabelverschraubungen MDr 53
zubehör, sonstiges MDr 53
MW 5 H5
Bezeichnung Beschreibung gewicht (in g) Artikel-nr.
Kabelverschraubungen